

ایران اقتصادی

• تلفن: ۸۸۷۶۱۷۲۰ • شماره: ۸۸۷۶۱۲۵۴ • ارتباط مردمی: ۸۸۷۶۹۰۷۵
• پیامک: ۳۰۰۰۴۵۱۳۱۳ • روابط عمومی: نشانی: تهران خیابان خرمشهر، شماره ۲۰۸
• صندوق پستی: ۱۵۸۷۵۰۵۳۸۸ • امور مستترکین: ۸۸۷۴۸۸۰۰
• لیتوگرافی و چاپ: مؤسسه فرهنگی مطبوعاتی ایران
• سازمان آگهی‌های روزنامه ایران: دارنده گواهینامه ایزوا ۹۰۰۱ شرکت NISCERT
• پذیرش سازمان آگهی‌ها: ۱۸۷۷۲ (۰۲۱)
• انتشارات مؤسسه فرهنگی مطبوعاتی ایران: ۸۸۵۴۸۸۹۲۰۵

• صاحب امتیاز: مؤسسه فرهنگی - مطبوعاتی ایران
• سرپرست مؤسسه فرهنگی - مطبوعاتی ایران: احسان صالحی
• جانشین مدیر مسئول: مهدی مهرپور

در سال ۱۴۰۲ نسبت به سال ۱۳۹۹، ۴۰۳ درصد با افزایش مواجه شد. این در حالی است که نرخ بیکاری از دوران پیش از کرونا با کاهش ۲/۶ درصدی تک رقمی شده و به ۸/۱ درصد رسیده است. ریاست شهید آیت‌الله ابراهیم رئیسی، در سال‌های ۱۴۰۰ تا سال ۱۴۰۲، بازار کار را به خوبی رونق داد؛ به طوری که نرخ بیکاری را در کانال ۹،۲ درصد تحویل گرفت و در کمتر از دو سال آن را یک درصد کاهش داد. این همزمان با افزایش نرخ مشارکت اقتصادی بوده است. به عبارتی وقتی نرخ مشارکت اقتصادی با افزایش مواجه شده است، این امر گویای این است که محیط کسب و کار کشور بهبود یافته است و شغل‌های ایجاد شده نیز پایدار بوده‌اند.

۹۹ گرفته شود نیز ۷۲۰ هزار نفر از جمعیت بیکاران کم شد که میانگین سالانه آن ۱۸۰ هزار نفر می‌شود. **اقدامات شهید آیت‌الله رئیسی در حوزه کار** وقتی که وی، زمام اجرایی کشور را در ۱۲ مرداد ماه سال ۱۴۰۰، برعهده گرفت، اقتصاد کشور به دلیل هم‌گیری کرونا در رکود تومی مطلق بر سر می‌برد. در آن هنگام، هم‌گیری کووید ۱۹، بسیاری از شغل‌های موجود در بخش‌های خدماتی و صنعت را از بین برده بود و اشتغال بخش کشاورزی که با خشکسالی‌های پایانی افت کرده بود با این هم‌گیری به کمترین میزان خود رسید. به معنای دیگر، در آن زمانه کمترین تبعات منفی شدن رشد اقتصادی کشور، افزایش تعداد بیکاران و کاهش جمعیت فعال بود.

یکی از دلایل تک رقمی شدن نرخ بیکاری ناشی از فعالیت دولت برای ایجاد شغل نیست بلکه نرخ مشارکت اقتصادی که نشان دهنده شاغلان و بیکاران است، کم شد



در مدت فعالیت ۱۰۰۰ روزه آیت‌الله شهید رئیسی صورت گرفت

احیای یک میلیون و ۲۷۷ هزار شغل از دست رفته

اشتغال

اینکه در پایان سال ۱۴۰۲، نرخ بیکاری به ۸/۱ درصد به کمترین میزان خود طی ۲۶ سال اخیر رسید. حالا بازار کار مدیون فعالیت ۱۰۰۰ روزه شهید آیت‌الله ابراهیم رئیسی در مسند ریاست دولت سیزدهم است.

زوایای نرخ بیکاری در دوران پیش از ریاست جمهوری شهید آیت‌الله

نرخ بیکاری در سال ۹۲ بالغ بر ۱۰،۵ درصد بود که در سال ۹۹ با کاهش ۰،۹ درصدی به ۹،۶ درصد رسید. یکی از دلایل تک رقمی شدن نرخ بیکاری

سال ۱۴۰۲ را باید، سال شکوفایی بازار کار و رونق محیط کسب و کار نامید، چرا که در این سال اشتغالزایی با رشد اقتصادی همسو شده بود. این روند در نیمه دوم سال‌های ۱۴۰۰ و سال ۱۴۰۱ نیز ادامه پیدا کرده بود. محض نمونه، در پایان سال ۱۴۰۲، تعداد شاغلان نسبت به سال ۱۳۹۹: ۱۳۹۹: ۴۰،۳ درصد، بیکاران ۱۳،۲ درصد با افزایش مواجه شده است. نکته قابل تأمل

ناشی از فعالیت دولت برای ایجاد شغل نیست بلکه نرخ مشارکت اقتصادی که نشان دهنده شاغلان و بیکاران است، کم شد.

مؤید این مسأله خروج بیش از یک میلیون نفر از شاغل در سال ۹۸ تا ۹۹ است و نسبت اشتغال نیز ۲/۱ درصد کاهش یافت. از سوی دیگر جمعیت فعال کشور که افراد جویای کار هستند در این مدت یک میلیون و ۴۳۰ هزار نفر از متقاضیان کاشته شده است.

بنا به آمار رسمی مرکز آمار ایران، تغییرات جمع شاغلان از سال ۹۶ نشان می‌دهد که بیش از ۳۴ هزار

نفر از شاغلان کاشته شده در حالی که دولت برنامه سالانه ایجاد یک میلیون شغل ارائه کرد و قاعدتاً باید ۴ میلیون فرصت شغلی ایجاد شده باشد.

در صورتی که جمعیت شاغل از سال ۹۲ به نسبت ۹۹ گرفته شود کل میزان اشتغال ایجاد شده کمتر از ۲ میلیون نفر است. انحراف منابع برای ایجاد حداقل ۴ میلیون فرصت شغلی

تغییرات جمعیت بیکار در سال ۹۲ نسبت به سال ۹۹ نیز نشان می‌دهد بیش از ۹ هزار نفر از جمعیت بیکار کاهش یافت. اگر نسبت سال ۹۶ به

اولین اقدام شهید آیت‌الله رئیسی این بود که با واکنش‌های گسترده، هم‌گیری کرونا را مهار کند و در این مرحله موفق شد. سپس با دادن دستورالعمل‌های لازم، برای مهار بیکاری، فضای کسب و کار را بهبود داد. از جمله این اقدامات، تسهیل در صدور مجوزهای کسب و کار بود که باعث شد تا اصناف به راحتی بتوانند یک کسب و کار را در سامانه ملی درگاه مجوزها ثبت کرده و آن را راه‌اندازی کنند. از مؤلفه‌های باز رونق بازار کار پارسال، افزایش بیش از یک میلیون و ۲۷۷ هزار نفر اشتغال نسبت به دوران کرونا و ۲۱۶ هزار نفری پیش از کرونا است. به عبارتی باید گفت که اشتغال بار دیگر با مدیریت کارآمد شهید آیت‌الله رئیسی همزمان با رشد نرخ مشارکت اقتصادی دوباره رونق گرفته و به مسیر خود بازگشته است.

ثبت کمترین نرخ بیکاری

در سال ۱۴۰۲، اهداف دولت سیزدهم در حوزه اشتغالزایی و کاهش نرخ

راه ایران ادامه دارد

در پست دیگری از پایگاه اطلاع‌رسانی دولت، به تأکیدات رهبر انقلاب در دیدارهای خراسانی کشورهاى خارجى درباره تداوم مسیر جمهوری اسلامی ایران اشاره شده است. به عنوان نمونه حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در دیدار «قیس سعید»، رئیس جمهوری تونس مطرح کردند: دولت رئیس جمهور فقید ما، دولت کار و تحرک و ارتباط بود و اکنون نیز آقای دکتر مخبر با اختیارات کاملی که در اختیار دارند همان مسیر را برای توسعه روابط ادامه خواهند داد.

تداوم میراث دیپلماسی رئیسی فقید راه ایران ادامه دارد

برخی سران کشورهای خارجی که برای شرکت در مراسم تشییع رئیس‌جمهور شهید ایران حجت‌الاسلام والمسلمین رئیسی به کشورمان سفر کرده‌اند، برای عرض تسلیت، با رهبران انقلاب اسلامی دیدار کردند. آنچه در این دیدارها، درباره رهبر جمهوری شهید مکتب رئیسی مطرح شد در این اطلاعیه گفتمان مرور شده است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی ایران	امیر قطر، حاکمیت، رئیس‌جمهور و هم‌زمان پادشاه و رئیس مجلس شورای قطر
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، دولت رئیس‌جمهور فقید ما، با اختیارات کاملی که در اختیار دارند همان مسیر را برای تداوم روابط ادامه خواهند داد.	رئیس‌جمهور تونس، آخرین دیدار ما با رئیس‌جمهور فقید ایران چندین بار انجام داده‌اند و در این دیدار نیز آقای رئیسی در تهران دیدار ما هیچ‌گاه از دست نمی‌گردد. آقای رئیسی در این دیدار، دولت ایران را برای تداوم روابط با شما تشکر کردیم.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی ایران	رئیس مجلس لبنان، رهبر معظم انقلاب اسلامی ایران
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی ایران	رئیس‌جمهور مصر، رئیس‌جمهور مصر
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی ایران	رئیس‌جمهور پاکستان، رئیس‌جمهور پاکستان
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی ایران	رئیس‌جمهور افغانستان، رئیس‌جمهور افغانستان
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی ایران	رئیس‌جمهور عراق، رئیس‌جمهور عراق
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی ایران	رئیس‌جمهور ایران، رئیس‌جمهور ایران

مهم‌ترین دستاوردهای دیپلماتیک دولت سیزدهم

در پست دیگری به دستاوردهای دیپلماتیک دولت سیزدهم اشاره شده و آمده است: موافقتنامه جامع همکاری‌های ۲۰ ساله بین ایران و روسیه و درخواست عضویت ایران در گروه بریکس، به همراه عضویت رسمی ایران در سازمان همکاری شانگهای و راه‌اندازی کریدور شمال - جنوب، در دوره فعالیت دولت سیزدهم محقق شد. همچنین اعلام نهای توافق ایران و عربستان و مذاکره برای آزادسازی پول‌های بلوکه شده ایران نیز در این دوره به سرانجام رسید.

مهم‌ترین دستاوردهای دیپلماتیک دولت سیزدهم

۱. درخواست عضویت ایران در گروه بریکس	۲. توافقنامه جامع همکاری‌های ۲۰ ساله ایران و روسیه	۳. عضویت رسمی ایران در سازمان همکاری شانگهای	۴. توافق ایران و عربستان
۵. اعلام نهای توافق ایران و عربستان	۶. مذاکره برای آزادسازی پول‌های بلوکه شده ایران	۷. عضویت ایران در گروه بریکس	۸. زندانیان ایرانی در کشورهای دیگر
۹. در برابر دولت سیزدهم	۱۰. عضویت ایران در گروه بریکس	۱۱. عضویت ایران در گروه بریکس	۱۲. عضویت ایران در گروه بریکس

رهبرانقلاب از چه تعبیری بعد از شهادت رئیس‌جمهور استفاده کردند؟

پایگاه اطلاع‌رسانی دولت با انتشار پستی در فضای مجازی نوشت: برای او صلاح و رضایت مردم بر همه چیز ترجیح داشت. رئیسی عزیز خستگی نمی‌شناخت. تلاش بی‌وقفه در خدمت به مردم و به کشور و به اسلام داشت. همچنین در این پست، به برخی تعبیر رهبر معظم انقلاب درباره شهید رئیسی مانند یکی از بهترین‌ها از زین این آسمان، شخصیت برجسته، برادر بسیار خوب و رئیس‌جمهوری جامع‌الاطراف اشاره شده است.

رهبر انقلاب از چه تعبیری بعد از شهادت رئیس‌جمهور استفاده کردند؟

عالم مجاهد، فدائیان، پاکفایان، جدی، خادم‌الرضا، یکی از بهترین‌ها، زیرباین آسمان، برجسته شخصیت، برادر بسیار خوب، رئیس‌جمهور جامع‌الاطراف

پایه او صلاح و رضایت مردم بر همه چیز ترجیح داشت
رئیس‌جمهور عزیز خود را
تلاش بی‌وقفه در خدمت به مردم و به کشور و به اسلام

ارسال ماهانه پیامک اطلاعات بیمه‌ای به شاغلان

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی در فضای مجازی اعلام کرده است: اجرای طرح اطلاع‌رسانی ماهانه از طریق ارسال پیامک به بیمه‌شدگان شاغل در کارگاه‌های مشمول قانون تأمین اجتماعی آغاز شد. وی ادامه داد: در صورتی که بیمه‌شده مغایرتی در اطلاعات دریافتی مشاهده کند، می‌تواند با مراجعه به شعب سازمان یا سامانه خدمات غیرحضوری سازمان تأمین اجتماعی به نشانی es.tamin.ir اعتراض خود را ثبت کند. موسوی اظهار داشت: همه خدماتی که سازمان تأمین اجتماعی در مواردی مانند بازنشستگی، ازکارافتادگی، برقراری مستمری بازماندگان و برخی غرامت‌ها به بیمه‌شدگان ارائه می‌دهد، تابعی از حقوق مبنای کسرس حق بیمه، روزهای کارکرد در هر ماه و نیز عناوین شغلی بیمه‌شدگان است.